

Delegación Territorial de León Dirección Provincial de Educación

De acuerdo con lo establecido en el apartado séptimo, puntos 1 y 2, de la RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Dirección Provincial de Educación de León, por la que se convoca concurso de méritos para la elaboración de una lista complementaria de aspirantes a desempeñar puestos de inspectores accidentales, en comisión de servicios, en la Dirección Provincial de Educación de León, y conforme las designaciones realizadas mediante la Resolución por el Secretario General de la Consejería de Educación,

Se nombra, como miembros integrantes de la citada comisión de selección, a:

## Miembros titulares:

- a) Presidente: D. Jesús A. Marrodán Gironés. Funcionario del Cuerpo de Inspectores de Educación, que ejerce sus funciones en la Inspección Central de Educación.
- b) Vocales:
  - 1°. Da Ma Luisa Lorenzana García. Funcionaria del Cuerpo de Inspectores de Educación, que ejerce funciones de jefe del Área de Inspección Educativa de León.
  - 2°. D. Victorino Madrid Rubio. Funcionario del Cuerpo de Inspectores de Educación, que ejerce sus funciones en el Área de Inspección Educativa de León.
  - 3°. D. Ángel García Solla. Funcionario de carrera del subgrupo A1, Inspector de educación, de la Dirección Provincial de Educación de León.
  - 4º. Da Virginia García Ordóñez. Funcionaria del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, que actúa en representación del Sindicato UGT.

## Miembros suplentes:

- a) Presidente: D: D<sup>a</sup> M<sup>a</sup> Camino Nuñez Carrascal. Funcionaria del Cuerpo de Inspectores de Educación, que ejerce sus funciones en la Inspección Central de Educación.
- b) Vocales:
  - 1°. D. Javier García Calzada. Funcionario del Cuerpo de Inspectores de Educación, que ejerce sus funciones en el Área de Inspección Educativa de León.
  - 2°. D. Juan Villanueva Serrano. Funcionario de carrera del subgrupo A1, que ejerce sus funciones en la Inspección Central de Educación.
  - 3°. D. Alonso Santos Pérez. Funcionario de carrera del subgrupo A1, Secretario Técnico de la Dirección Provincial de Educación de León
  - 4°. Da Silvia Arcas Vidal. Funcionaria del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, que actúa en representación del Sindicato UGT.

LEÓN A, EL DIRECTOR PROVINCIAL

Jesús Rubio, 4 - 24004 León - Teléfono: 987/20.27.11 - Fax: 987/25.0835

